
A/S Erichsen Invest, Varde

Hyldehaven 34, 6800 Varde

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 81 74 82 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/9 2016

Peder R. Erichsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Erichsen Invest, Varde
Hyldehaven 34
6800 Varde

CVR-nr.: 81 74 82 17
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Varde

Bestyrelse

Alice Erichsen
Anne R. Nielsen
Peder R. Erichsen

Direktion

Peder R. Erichsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nordea
Varde Afdeling
Kræmmergade 2A
6800 Varde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering og udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 567.590, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.650.262.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| | Note | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|--|------|-----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste før værdireguleringer | | 263.509 | 44.155 |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | | 0 | 0 |
| Bruttofortjeneste efter værdireguleringer | | 263.509 | 44.155 |
| Personaleomkostninger | 1 | -168.000 | -168.000 |
| Resultat før finansielle poster | | 95.509 | -123.845 |
| Finansielle indtægter | | 321.295 | 1.732.965 |
| Finansielle omkostninger | | -1.144.506 | -1.428 |
| Resultat før skat | | -727.702 | 1.607.692 |
| Skat af årets resultat | 2 | 160.112 | -377.568 |
| Årets resultat | | -567.590 | 1.230.124 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-----------------|------------------|
| Foreslået udbytte | | 300.000 | 300.000 |
| Overført resultat | | -867.590 | 930.124 |
| | | -567.590 | 1.230.124 |

Balance 30. april

Aktiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|----------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme | | 8.400.000 | 8.400.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 8.400.000 | 8.400.000 |
| Værdipapirer | | 7.229.867 | 8.040.512 |
| Finansielle anlægsaktiver | 4 | 7.229.867 | 8.040.512 |
| Anlægsaktiver | | 15.629.867 | 16.440.512 |
| Andre tilgodehavender | | 10.593 | 37.411 |
| Selskabsskat | | 74.266 | 0 |
| Tilgodehavender | | 84.859 | 37.411 |
| Likvide beholdninger | | 3.290.406 | 3.850.740 |
| Omsætningsaktiver | | 3.375.265 | 3.888.151 |
| Aktiver | | 19.005.132 | 20.328.663 |

Balance 30. april

Passiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 16.850.262 | 17.717.852 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 300.000 | 300.000 |
| Egenkapital | 5 | 17.650.262 | 18.517.852 |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | 1.225.527 | 1.396.353 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.225.527 | 1.396.353 |
| Selskabsskat | | 0 | 300.410 |
| Anden gæld | | 125.440 | 109.974 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 3.903 | 4.074 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 129.343 | 414.458 |
| Gældsforpligtelser | | 129.343 | 414.458 |
| Passiver | | 19.005.132 | 20.328.663 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Ejerforhold | 8 | | |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---|-----------------|----------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 168.000 | 168.000 |
| | <u>168.000</u> | <u>168.000</u> |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 10.714 | 370.713 |
| Regulering af udskudt skat | -170.826 | 6.855 |
| | <u>-160.112</u> | <u>377.568</u> |
| 3 Aktiver der måles til dagsværdi | | |
| | | Investerings- ejendomme |
| | | <u>DKK</u> |
| Kostpris 1. maj | | 4.143.406 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis | | 0 |
| Valutakursregulering | | 0 |
| Kostpris 30. april | | <u>4.143.406</u> |
| Værdireguleringer 1. maj | | <u>4.256.594</u> |
| Værdireguleringer 30. april | | <u>4.256.594</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | | <u>8.400.000</u> |

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

De anvendte forudsætninger giver en lejemultipl på mellem 19 - 20.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4% - 5%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,5%.

Noter til årsregnskabet

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-
ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | -1,0 % DKK | Basis DKK | 1,0 % DKK |
|---------------------------------------|---------------|--------------|--------------|
| Afkastprocent | 3,5 | 4,5 | 5,5 |
| Dagsværdi | 10.800.000 | 8.400.000 | 6.873.000 |
| Ændring i dagsværdi | 2.400.000 | 0 | -1.527.000 |
| Tilsvarende lejemultipl | 25 | 20 | 16 |

4 Finansielle anlægsaktiver

| | Værdipapirer DKK |
|--|---------------------|
| Kostpris 1. maj | 6.022.425 |
| Tilgang i årets løb | 505.312 |
| Afgang i årets løb | -172.469 |
| Kostpris 30. april | 6.355.268 |
| Opskrivninger 1. maj | 2.018.087 |
| Overført fra nedskrivninger | -1.143.488 |
| Opskrivninger 30. april | 874.599 |
| Årets nedskrivninger | 1.143.488 |
| Overført til opskrivninger | -1.143.488 |
| Nedskrivninger 30. april | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | 7.229.867 |

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|------------------------------|-----------------|-------------------|--|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. maj | 500.000 | 17.717.852 | 300.000 | 18.517.852 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -300.000 | -300.000 |
| Årets resultat | 0 | -867.590 | 300.000 | -567.590 |
| Egenkapital 30. april | 500.000 | 16.850.262 | 300.000 | 17.650.262 |

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

6 Hensættelse til udskudt skat

| | 2016 | 2015 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Materielle anlægsaktiver | 1.403.208 | 1.396.353 |
| Skattemæssigt underskud til fremførsel | -177.681 | 0 |
| | 1.225.527 | 1.396.353 |

Udskudt skat er afsat med 22%.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med Sydbank. Ejerpantebrev nom. 2.200.000 med pant i ejendom, matr. 130 B, Varde Bygrunde:

| | | |
|--------------------------------|-----------|-----------|
| Ejendom, regnskabsmæssig værdi | 5.200.000 | 5.200.000 |
|--------------------------------|-----------|-----------|

Noter til årsregnskabet

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Peder R. Erichsen, Hyldehaven 34, 6800 Varde

Alice Erichsen, Kræmmergade 11, 6800 Varde

Anne R. Nielsen, Blomstervangen 62, 6800 Varde
